
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
uzavřená ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii 

mezi 

 

Smluvní strany: 
 

Diagnostický ústav pro mládež, Praha 2, Lublaňská 33 

se sídlem:  Lublaňská 33, 120 00 Praha 2 

zastoupený:  Mgr. Petrou Prymulovou, ředitelkou  

IČ    496 25 357 

(dále jen „klient“) 
a 

 

Arzinger & Partneři, s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem:  Dušní 8/11, 110 00 Praha 1 

zastoupená:  JUDr. Jakubem Svobodou, Ph.D., jednatelem   

IČ    276 13 917 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

Smluvní strany uzavírají 
 

t u t o 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

(dále jen „smlouva“) 
 

I. Účel a předmět smlouvy 

 

1. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování právních 
služeb dle potřeby klienta. Předmětem smlouvy je zastupování a spolupráce ve vymezených 
právních záležitostech, a to zejména v poskytování právního poradenství v oblasti 

občanského a obchodního práva, pracovního práva, práva veřejné správy, školského 
práva, práva ochrany osobních údajů, přípravě dokumentů, smluv a jiných listin a 

v případné, zastupování v řízeních před soudy či správními úřady, to vše ve věcech, 
které se týkají činnosti zadavatele 

(dále jen „právní služby“). 
 

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat klientovi právní služby a závazek 
klienta za řádně a včas poskytnuté právní služby zaplatit smluvenou odměnu. 

 

 

 

II. Čas a místo plnění 
 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit po dobu účinnosti této smlouvy poskytování právních služeb 
způsobem a v místě dle požadavků a potřeb klienta. 



 

III. Způsob realizace předmětu plnění 
 

1. Právní služby dle této smlouvy budou poskytovány na základě ústní nebo písemné výzvy a 

podle pokynů klienta (dále jen „výzva“). 
 

2. V případě vad výzvy spočívajících zejména v neurčitosti zadání či v nepřiměřeně krátkém 
termínu plnění je poskytovatel povinen klienta bez zbytečného odkladu o této skutečnosti 
informovat a vyžádat si doplňující informace.  

 

3. Výzva i její potvrzení mohou být mezi smluvními stranami zasílány i elektronickými 
prostředky. 

 

IV. Odměna 

 

1. Klient a poskytovatel se dohodli, odměna poskytovatele za poskytnutí 1 hodiny právních služeb 
dle čl. I odst. 1 této smlouvy činí 1.940,- Kč bez DPH. K této odměně bude připočtena DPH 
podle příslušných právních předpisů.  

 

2. Odměna poskytovatele zahrnuje veškeré administrativní náklady nutné k řádné realizaci 
právních služeb. 

 

3. Odměna bude poskytovatelem klientovi vyúčtována a předloženy daňovým dokladem - fakturou 

k proplacení.  
 

4. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu na úhradu odměny a zaplacených hotových nákladů 
vždy k poslednímu kalendářnímu dni období, kterým je kalendářní měsíc. Součástí faktury bude 
vždy výkaz provedené práce. 

 

5. Sjednaná lhůta pro placení faktur se stanoví 15 dnů poté, kdy klient obdrží od poskytovatele 

fakturu se všemi sjednanými náležitostmi a za podmínek v této smlouvě uvedených. 
 

6. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu (faktury) stanoveného v § 26 a násl. 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li 

daňový doklad (faktura) obsahovat stanovené náležitosti je klient oprávněn fakturu vrátit k 
přepracování. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury. 

 

V. Další práva a povinnosti 
 

1. Klient se zavazuje poskytovat poskytovateli průběžně včasné, úplné, pravdivé a přehledné 
informace a současně mu předkládat veškerý materiál nezbytný k výkonu činnosti advokáta 
podle této smlouvy. Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku nesplnění této 
povinnosti klientem. 

 

2. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho 
pokyny. Poskytovatel je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně 



všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého 
přesvědčení pokládá za prospěšné. 

 

3. Klient není povinen právní služby poskytovateli zadávat s tím, že tato skutečnost nevede 
k zániku této smlouvy. 

 

4. Poskytovatel, jeho zaměstnanci, statutární orgány, společníci a jiné s ním spolupracující osoby 

jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s 

poskytováním právních služeb a také o osobních údajích ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, pokud budou s takovými údaji 
seznámeni. 

 

5. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvou, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zájemcem třetí osobě 
v souvislosti s výkonem její činnosti. 

 

6. Klient stvrzuje svým podpisem této smlouvy, že souhlasí s tím, aby poskytovatel zpracovával 
v nezbytném rozsahu osobní údaje poskytnuté klientem pro potřeby advokátní kanceláře. 

 

7. Poskytovatel je povinen vést spisy a příslušnou dokumentaci ke každému jednotlivému případu 

poskytování právních služeb. Vzájemný kontakt mezi stranami může probíhat osobně, 
telefonicky, poštou, faxem, elektronickou poštou na níže uvedená čísla a adresy či jinak: 

 

Kontaktní osoba poskytovatele:   

Mobil:     

E-mail:     

 

VI. Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto 
smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy nebo od jednotlivé dílčí smlouvy ze 
zákonem stanovených důvodů. 

 

3. Po zániku této smlouvy se poskytovatel zavazuje předat klientovi veškerou dokumentaci, 
týkající se předmětu této smlouvy a současně provést všechny neodkladné úkony k ochraně 
zájmů klienta. 

 

 

VII. Závěrečné ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze formou písemných dodatků. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu zástupci obou smluvních 
stran.  



 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
jednom. 

 

4. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, si řádně a pozorně přečetly tuto 

smlouvu a porozuměly jejímu obsahu. Smlouva je projevem jejich svobodné a pravé vůle a na 
důkaz uvedeného připojují v závěru smlouvy podpisy osob, oprávněných k podepisování. 

 

 

V Praze dne _____________ 

 

 

 

 

 

V ___________ dne _____________ 

 

___________________________________ 

 

___________________________________ 

Diagnostický ústav pro mládež, Praha 2, 
Lublaňská 33 

Mgr. Petra Prymulová, ředitelka 

 

Arzinger & Partneři, s.r.o., advokátní kacelář 

JUDr. Jakub Svoboda, Ph.D., jednatel 

  

 


